
 

Министерство культуры 

Муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования  

«Верхнеуральская детская школа искусств» 

 

457670 Челябинская область , г.Верхнеуральск,ул.Ерёмина,41                                                                  
Российская Федерация    тел./ факс  (351 43) 2-25-46  E-mail: verhdshi@bk.ru 

от  31.10.2019г. 

Приказ №40/1 

 

«Об утверждении и внесении изменений  
в локальные акты, образовательные программы, 
 отчет о самообследовании» 
 
       Во исполнении предписания об устранении нарушений законодательства в сфере 
образования Министерства образования и науки Челябинской области №Н 883/2019-П от 
10.10.2019 в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить следующие локальные акты: 

1.1.Положение о режиме занятий обучающихся МКУДО Верхнеуральская ДШИ 
(приложение 1); 

1.2. Положение о формах периодичности и порядке текущего контроля успеваемости 
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся в МКУДО Верхнеуральская ДШИ, 
по дополнительным общеразвивающим программам (приложение 2); 

1.3. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости  
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся МКУДО Верхнеуральская ДШИ 
осваивающих дополнительные предпрофессиональные программы в области искусств 
(приложение 3);  

1.4. Положение о порядке  перевода обучающихся с одной образовательной программы на 
другую в области искусств в МКУДО Верхнеуральская ДШИ (приложение 4); 

1.5. Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления 
обучающихся в МКУДО Верхнеуральская ДШИ (приложение 5); 



1.6. Положение о порядке оформлении возникновения, приостановления и прекращения 
отношений между образовательной организацией и обучающимися и (или) родителями 
(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся МКУДО 
Верхнеуральская ДШИ (приложение 6);  

1.7. Положение об Общем собрании работников образовательной организации 
(приложение 7); 

1.8. Положение о порядке аттестации педагогических работников на соответствие 
должности преподавателей и концертмейстеров МКУДО Верхнеуральская ДШИ 
(приложение 8); 

1.9. Положение о сокращенных сроках обучения и индивидуальных учебных планах 
(приложение 9); 

 
2. Внести изменения в дополнительную  предпрофессиональную программу 
«Народные инструменты» (срок освоения программы 5(6) лет) в раздел IV.График 
образовательного процесса и изложить в новой редакции ( приложение 10) 

3. Утвердить Положение о порядке создания и ведения официального сайта МКУДО 
Верхнеуральская ДШИ в сети «Интернет» (Приложение 11)  

4. Внести пункт 3 ст. 45 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» в раздел 3 Положения о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений в МКУДО Верхнеуральская детская 
школа искусств и изложить его в новой редакции: «Комиссия по урегулированию 
споров между участниками образовательных отношений создается из равного 
числа представителей участников образовательных отношений» (приложение 12). 
 

5. Внести изменения в следующие локальные акты в соответствии с п. 2 ст. 55 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и утвердить 
новую форму заявления о приеме обучающихся: 

 

5.1. Положение о правилах приема в МКУДО Верхнеуральская ДШИ в целях обучения 
по дополнительным общеразвивающим программам ( приложение 13); 

 5.2. Положение о правилах приема в МКУДО Верхнеуральская ДШИ в целях обучения 
по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств 
(приложение 14). 

6.  Отменить  пп.1.6 п.1 приказа №24от 30.08.2013г. об утверждении Дополнительной 
предпрофессиональной образовательной программы в области изобразительного 
искусства «Живопись» по учебному предмету «Основы дизайн проектирования», в связи с 
недостаточной материально-технической базой рабочего места для преподавателя и 
обучающихся. 
 
7. Внести изменения в «Отчет о результатах самоообследования за период 01.04. 2018 по 
состоянию на 01.04.2019, утвержденный приказом № 14 от 29.03.2019 в соответствии 
Пунктам 6, 7 Порядка проведения самообследования образовательной организацией, 



утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 
июня 2013 года № 462 (приложение 15):  

7.1. В раздел V.КАЧЕСТВО ПОДГОТОВКИ ВЫПУСКНИКОВ ОРГАНИЗАЦИИ 
УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА, включен абзац 30: оценка востребованности выпускников 

7.2.  В раздел ХII. ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МКУДО Верхнеуральская ДШИ в 
таблицу показателей 

8.Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Директор  ______________ Т. П.Косвинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


